



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO
APÊNDICE I – TERMO DO REFERÊNCIA**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90048/2025
Processo Administrativo nº 64361.016060/2025-94**

Objeto: Contratação de Serviços de Instalação, Desinstalação e Manutenção Preventiva e Corretiva nos Aparelhos de Ar-Condicionado da Base Administrativa do Curado

Legenda:

	Itens exclusivos para ME-EPP
	Itens para ampla participação

1. Descrição e quantitativos dos serviços a serem licitados:

Grupo	Item	Especificação	Und	Qtde Total Máxima	Valor Unit	Valor Total
Grupo 1	1	Manutenção Preventiva em Aparelho de Ar-Condicionado 9.000 BTu/h.	Und	259	R\$ 329,89	R\$ 85.441,51
	2	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 9.000 BTu/h – Carga de gás.	Und	208	R\$ 308,47	R\$ 64.161,76
	3	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 9.000 BTu/h – Troca de compressor.(R22)	Und	133	R\$ 744,33	R\$ 98.995,89
	4	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 9.000 BTu/h – Troca de compressor.(R410)	Und	146	R\$ 602,06	R\$ 87.900,76

Grupo	Item	Especificação	Und	Qtde Total Máxima	Valor Unit	Valor Total
	5	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 9.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Válvula Reversora.	Und	158	R\$ 412,73	R\$ 65.211,34
	6	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 9.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Termostato.	Und	159	R\$ 241,26	R\$ 38.360,34
	7	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 9.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Sensor de Temperatura.	Und	151	R\$ 151,89	R\$ 22.935,39
	8	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 9.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Placa Eletrônica da Evaporadora	Und	153	R\$ 481,37	R\$ 73.649,61
	9	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 9.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Placa principal da Condensadora	Und	153	R\$ 481,37	R\$ 73.649,61
	10	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 9.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do relé.	Und	149	R\$ 241,26	R\$ 35.947,74
	11	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 9.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do capacitor.	Und	167	R\$ 151,87	R\$ 25.362,29
	12	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 9.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Turbina da Evaporadora.	Und	143	R\$ 320,66	R\$ 45.854,38
	13	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 9.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Motor Ventilador da Condensadora.	Und	145	R\$ 449,50	R\$ 65.177,50
	14	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 9.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Motor Ventilador da Evaporadora.	Und	144	R\$ 349,00	R\$ 50.256,00
	15	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 9.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Bandeja do Dreno interno da Evaporadora.	Und	141	R\$ 349,00	R\$ 49.209,00
	16	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 9.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Mangueira do Dreno	Und	171	R\$ 43,93	R\$ 7.512,03
	17	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 9.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Suporte de Fixação da Condensadora Aérea	Und	161	R\$ 62,67	R\$ 10.089,87
	18	Instalação de aparelho de ar condicionado 9.000 BTu/h. Incluindo material considerando tubulação de 6m.	Und	139	R\$ 846,67	R\$ 117.687,13

Grupo	Item	Especificação	Und	Qtde Total Máxima	Valor Unit	Valor Total
	19	Remoção de aparelho de ar- condicionado 9.000 BTu/h.	Und	145	R\$ 160,12	R\$ 23.217,40
Grupo 2	20	Manutenção Preventiva em Aparelho de Ar-Condicionado 12.000 BTu/h.	Und	330	R\$ 320,66	R\$ 105.817,80
	21	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 12.000 BTu/h – Carga de gás.	Und	281	R\$ 312,25	R\$ 87.742,25
	22	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 12.000 BTu/h – Troca de compressor.(R22)	Und	173	R\$ 800,58	R\$ 138.500,34
	23	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 12.000 BTu/h – Troca de compressor.(R410)	Und	174	R\$ 711,39	R\$ 123.781,86
	24	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 12.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Válvula Reversora.	Und	184	R\$ 412,96	R\$ 75.984,64
	25	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 12.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Termostato.	Und	197	R\$ 251,78	R\$ 49.600,66
	26	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 12.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Sensor de Temperatura.	Und	197	R\$ 151,69	R\$ 29.882,93
	27	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 12.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Placa Eletrônica da Evaporadora	Und	194	R\$ 530,00	R\$ 102.820,00
	28	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 12.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Placa principal da Condensadora	Und	194	R\$ 530,00	R\$ 102.820,00
	29	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 12.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do relé.	Und	197	R\$ 233,87	R\$ 46.072,39
	30	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 12.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do capacitor.	Und	219	R\$ 151,69	R\$ 33.220,11
	31	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 12.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Turbina da Evaporadora.	Und	184	R\$ 349,00	R\$ 64.216,00
	32	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 12.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Motor Ventilador da Condensadora.	Und	183	R\$ 486,50	R\$ 89.029,50
	33	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 12.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Motor Ventilador da Evaporadora.	Und	186	R\$ 349,00	R\$ 64.914,00

Grupo	Item	Especificação	Und	Qtde Total Máxima	Valor Unit	Valor Total
	34	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 12.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Bandeja do Dreno interno da Evaporadora.	Und	179	R\$ 399,50	R\$ 71.510,50
	35	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 12.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Mangueira do Dreno	Und	254	R\$ 10,00	R\$ 2.540,00
	36	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 12.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Suporte de Fixação da Condensadora Aérea	Und	224	R\$ 70,19	R\$ 15.722,56
	37	Instalação de aparelho de ar condicionado 12.000 BTu/h. Incluindo material considerando tubulação de 6m.	Und	177	R\$ 935,00	R\$ 165.495,00
	38	Remoção de aparelho de ar- condicionado 12.000 BTu/h.	Und	182	R\$ 180,49	R\$ 32.849,18
Grupo 3	39	Manutenção Preventiva em Aparelho de Ar-Condicionado 18.000 BTu/h.	Und	408	R\$ 387,88	R\$ 158.255,04
	40	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 18.000 BTu/h – Carga de gás.	Und	302	R\$ 398,00	R\$ 120.196,00
	41	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 18.000 BTu/h – Troca de compressor.(R22)	Und	146	R\$ 1.026,00	R\$ 149.796,00
	42	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 18.000 BTu/h – Troca de compressor.(R410)	Und	176	R\$ 1.097,80	R\$ 193.212,80
	43	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 18.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Válvula Reversora.	Und	201	R\$ 449,50	R\$ 90.349,50
	44	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 18.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Termostato.	Und	206	R\$ 271,88	R\$ 56.007,28
	45	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 18.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Sensor de Temperatura.	Und	206	R\$ 151,69	R\$ 31.248,14
	46	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 18.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Placa Eletrônica da Evaporadora	Und	191	R\$ 625,00	R\$ 119.375,00
	47	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 18.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Placa principal da Condensadora	Und	191	R\$ 625,00	R\$ 119.375,00
	48	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 18.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do relé.	Und	201	R\$ 233,87	R\$ 47.007,87

Grupo	Item	Especificação	Und	Qtde Total Máxima	Valor Unit	Valor Total
	49	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 18.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do capacitor.	Und	216	R\$ 233,87	R\$ 50.515,92
	50	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 18.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Turbina da Evaporadora.	Und	186	R\$ 401,30	R\$ 74.641,80
	51	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 18.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Motor Ventilador da Condensadora.	Und	186	R\$ 535,00	R\$ 99.510,00
	52	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 18.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Motor Ventilador da Evaporadora.	Und	187	R\$ 401,30	R\$ 75.043,10
	53	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 18.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Bandeja do Dreno interno da Evaporadora.	Und	191	R\$ 349,00	R\$ 66.659,00
	54	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 18.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Mangueira do Dreno	Und	246	R\$ 43,93	R\$ 10.806,78
	55	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 18.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Suporte de Fixação da Condensadora Aérea	Und	226	R\$ 62,67	R\$ 14.163,42
	56	Instalação de aparelho de ar condicionado 18.000 BTu/h. Incluindo material considerando tubulação de 6m.	Und	192	R\$ 1.044,00	R\$ 200.448,00
	57	Remoção de aparelho de ar- condicionado 18.000 BTu/h.	Und	196	R\$ 200,00	R\$ 39.200,00
Grupo 4	58	Manutenção Preventiva em Aparelho de Ar-Condicionado 24.000 BTu/h.	Und	297	R\$ 401,30	R\$ 119.186,10
	59	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 24.000 BTu/h – Carga de gás.	Und	239	R\$ 413,40	R\$ 98.802,60
	60	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 24.000 BTu/h – Troca de compressor.(R22)	Und	130	R\$ 1.234,50	R\$ 160.485,00
	61	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 24.000 BTu/h – Troca de compressor.(R410)	Und	150	R\$ 1.234,50	R\$ 185.175,00
	62	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 24.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Válvula Reversora.	Und	159	R\$ 449,50	R\$ 71.470,50
	63	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 24.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Termostato.	Und	167	R\$ 299,60	R\$ 50.033,20

Grupo	Item	Especificação	Und	Qtde Total Máxima	Valor Unit	Valor Total
	64	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 24.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Sensor de Temperatura.	Und	181	R\$ 151,69	R\$ 27.455,89
	65	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 24.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Placa Eletrônica da Evaporadora	Und	151	R\$ 767,63	R\$ 115.912,13
	66	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 24.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Placa principal da Condensadora	Und	151	R\$ 767,63	R\$ 115.912,13
	67	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 24.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do contador.	Und	166	R\$ 349,00	R\$ 57.934,00
	68	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 24.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do relé.	Und	166	R\$ 334,83	R\$ 55.581,78
	69	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 24.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do capacitor.	Und	192	R\$ 276,11	R\$ 53.013,12
	70	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 24.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Turbina da Evaporadora.	Und	154	R\$ 449,50	R\$ 69.223,00
	71	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 24.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Motor Ventilador da Condensadora.	Und	151	R\$ 625,00	R\$ 94.375,00
	72	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 24.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Motor Ventilador da Evaporadora.	Und	151	R\$ 401,67	R\$ 60.652,17
	73	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 24.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Bandeja do Dreno interno da Evaporadora.	Und	154	R\$ 349,00	R\$ 53.746,00
	74	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 24.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Mangueira do Dreno	Und	209	R\$ 43,93	R\$ 9.181,37
	75	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 24.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Suporte de Fixação da Condensadora Aérea	Und	189	R\$ 109,95	R\$ 20.780,55
	76	Instalação de aparelho de ar condicionado 24.000 BTu/h. Incluindo material considerando tubulação de 6m.	Und	157	R\$ 1.240,00	R\$ 194.680,00
	77	Remoção de aparelho de ar- condicionado 24.000 BTu/h.	Und	170	R\$ 214,30	R\$ 36.431,00

Grupo	Item	Especificação	Und	Qtde Total Máxima	Valor Unit	Valor Total
Grupo 5	78	Manutenção Preventiva em Aparelho de Ar-Condicionado 30.000 BTu/h.	Und	441	R\$ 526,25	R\$ 232.076,25
	79	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 30.000 BTu/h – Carga de gás.	Und	384	R\$ 475,00	R\$ 182.400,00
	80	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 30.000 BTu/h – Troca de compressor.(R22)	Und	131	R\$ 1.996,00	R\$ 261.476,00
	81	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 30.000 BTu/h – Troca de compressor.(R410)	Und	152	R\$ 1.719,00	R\$ 261.288,00
	82	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 30.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Válvula Reversora.	Und	184	R\$ 526,25	R\$ 96.830,00
	83	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 30.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Termostato.	Und	198	R\$ 320,66	R\$ 63.490,68
	84	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 30.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Sensor de Temperatura.	Und	210	R\$ 151,69	R\$ 31.854,90
	85	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 30.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Placa Eletrônica da Evaporadora	Und	191	R\$ 866,88	R\$ 165.574,08
	86	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 30.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Placa principal da Condensadora	Und	191	R\$ 866,88	R\$ 165.574,08
	87	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 30.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do contador.	Und	200	R\$ 329,89	R\$ 65.978,00
	88	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 30.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do relé.	Und	214	R\$ 329,89	R\$ 70.596,46
	89	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 30.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do capacitor.	Und	221	R\$ 290,83	R\$ 64.273,43
	90	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 30.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Turbina da Evaporadora.	Und	189	R\$ 488,33	R\$ 92.294,37
	91	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 30.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Motor Ventilador da Condensadora.	Und	180	R\$ 673,88	R\$ 121.298,40
	92	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 30.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Motor Ventilador da Evaporadora.	Und	175	R\$ 914,88	R\$ 160.104,00

Grupo	Item	Especificação	Und	Qtde Total Máxima	Valor Unit	Valor Total
	93	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 30.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Bandeja do Dreno interno da Evaporadora.	Und	187	R\$ 400,38	R\$ 74.871,06
	94	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 30.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Mangueira do Dreno	Und	214	R\$ 43,93	R\$ 9.401,02
	95	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 30.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Suporte de Fixação da Condensadora Aérea	Und	184	R\$ 109,95	R\$ 20.230,80
	96	Instalação de aparelho de ar condicionado 30.000 BTu/h. Incluindo material considerando tubulação de 6m.	Und	158	R\$ 1.622,25	R\$ 256.315,50
	97	Remoção de aparelho de ar- condicionado 30.000 BTu/h.	Und	167	R\$ 271,00	R\$ 45.257,00
Grupo 6	98	Manutenção Preventiva em Aparelho de Ar-Condicionado 60.000 BTu/h.	Und	251	R\$ 783,00	R\$ 196.533,00
	99	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 60.000 BTu/h – Carga de gás.	Und	230	R\$ 650,00	R\$ 149.500,00
	100	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 60.000 BTu/h – Troca de compressor.(R22)	Und	137	R\$ 2.559,83	R\$ 350.696,71
	101	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 60.000 BTu/h – Troca de compressor.(R410)	Und	140	R\$ 2.559,83	R\$ 358.376,20
	102	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 60.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Válvula Reversora.	Und	172	R\$ 608,90	R\$ 104.730,80
	103	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 60.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Termostato.	Und	175	R\$ 312,25	R\$ 54.643,75
	104	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 60.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Sensor de Temperatura.	Und	185	R\$ 151,69	R\$ 28.062,65
	105	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 60.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Placa Eletrônica da Evaporadora	Und	161	R\$ 1.150,13	R\$ 185.170,93
	106	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 60.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Placa principal da Condensadora	Und	161	R\$ 1.150,13	R\$ 185.170,93
	107	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 60.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do contador.	Und	175	R\$ 434,33	R\$ 76.007,75

Grupo	Item	Especificação	Und	Qtde Total Máxima	Valor Unit	Valor Total
	108	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 60.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do relé.	Und	170	R\$ 349,00	R\$ 59.330,00
	109	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado 60.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do capacitor.	Und	182	R\$ 380,00	R\$ 69.160,00
	110	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 60.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Turbina da Evaporadora.	Und	168	R\$ 550,00	R\$ 92.400,00
	111	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 60.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Motor Ventilador da Condensadora.	Und	162	R\$ 968,00	R\$ 156.816,00
	112	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 60.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Motor Ventilador da Evaporadora.	Und	157	R\$ 1.071,83	R\$ 168.277,31
	113	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 60.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Bandeja do Dreno interno da Evaporadora.	Und	163	R\$ 449,50	R\$ 73.268,50
	114	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 60.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca da Mangueira do Dreno	Und	203	R\$ 43,93	R\$ 8.917,79
	115	Manutenção corretiva em aparelho de ar-condicionado 60.000 BTu/h com fornecimento de peças – Troca do Suporte de Fixação da Condensadora Aérea	Und	203	R\$ 156,12	R\$ 31.692,36
	116	Instalação de aparelho de ar condicionado 60.000 BTu/h. Incluindo material considerando tubulação de 6m.	Und	144	R\$ 2.338,00	R\$ 336.672,00
	117	Remoção de aparelho de ar- condicionado 60.000 BTu/h.	Und	157	R\$ 420,00	R\$ 65.940,00
	118	Diagnóstico Técnico – Visita Técnica com Diagnóstico (por equipamento e sem execução do serviço)	Und	450	R\$ 120,57	R\$ 54.256,50
	TOTAL					R\$ 11.055.787,67

1.1 QUANTIDADES MÁXIMAS POR ORGANIZAÇÃO MILITAR VINCULADA (OMV)

A consolidação das quantidades listadas abaixo, compõem a quantidade total da Base Adm Curado, listada como “Base + OMV”.

Grupo	ITEM	B Adm Curado	14° BI Mtz	4° BPE	4° B Com GE	10ª Bda Inf Mtz	7° GAC	5° CTA	10° Esqd C Mec	7° CGCFEx	7ª Cia Com	CIMNC	Base + OMV TOTAL
Grupo 1	1	50	5	15	6	25	10	2	10	3	1	0	127
	2	50	5	20	3	20	10	2	10	1	0	0	121
	3	50	5	20	1	10	10	2	10	1	0	0	109
	4	50	5	20	1	20	10	0	10	1	0	0	117
	5	50	5	20	3	30	10	0	0	1	0	0	119
	6	50	5	20	2	30	10	2	0	1	0	0	120
	7	50	5	20	2	20	10	2	0	1	0	0	110
	8	50	5	20	1	20	10	2	0	1	0	0	109
	9	50	5	20	1	20	10	2	0	1	0	0	109
	10	50	5	20	2	20	10	2	0	1	0	0	110
	11	50	5	20	5	30	10	2	0	1	0	0	123
	12	50	5	20	1	20	10	2	0	1	0	0	109
	13	50	5	20	3	15	10	2	10	1	0	0	116
	14	50	5	20	2	15	10	2	10	1	0	0	115
	15	50	5	20	1	20	10	0	0	1	0	0	107
	16	50	5	20	1	30	10	0	0	1	0	0	117

Grupo	ITEM	B Adm Curado	14° BI Mtz	4° BPE	4° B Com GE	10ª Bda Inf Mtz	7° GAC	5° CTA	10° Esqd C Mec	7° CGCFEx	7ª Cia Com	CIMNC	Base + OMV TOTAL
	17	50	5	20	1	30	10	0	0	1	0	0	117
	18	50	5	20	2	10	2	2	3	1	0	0	95
	19	50	2	20	1	20	2	2	0	1	0	0	98
Grupo 2	20	50	5	20	6	10	15	4	0	4	2	8	124
	21	50	5	30	2	10	15	10	10	1	0	8	141
	22	50	5	20	2	10	15	3	10	1	0	8	124
	23	50	5	20	2	10	15	4	10	1	0	8	125
	24	50	5	20	1	20	15	0	0	1	0	8	120
	25	50	5	20	1	20	15	3	0	1	0	8	123
	26	50	5	20	1	20	15	3	0	1	0	8	123
	27	50	5	20	2	10	15	4	5	1	0	8	120
	28	50	5	20	2	10	15	4	5	1	0	8	120
	29	50	5	20	1	20	15	3	0	1	0	8	123
	30	50	5	20	1	30	15	5	0	1	0	8	135
	31	50	5	20	1	20	15	0	0	1	0	8	120
	32	50	5	20	2	15	15	2	0	1	1	8	119
	33	50	5	20	1	20	15	2	0	1	0	8	122
	34	50	5	20	1	15	15	0	0	1	0	8	115
	35	50	5	20	1	50	15	0	0	1	0	8	150

Grupo	ITEM	B Adm Curado	14° BI Mtz	4° BPE	4° B Com GE	10ª Bda Inf Mtz	7° GAC	5° CTA	10° Esqd C Mec	7° CGCFEx	7ª Cia Com	CIMNC	Base + OMV TOTAL
	36	50	5	20	1	50	15	0	0	1	0	8	150
	37	50	5	20	1	8	5	5	0	1	0	8	103
	38	50	5	20	1	15	5	3	0	1	0	8	108
Grupo 3	39	50	3	20	1	15	10	0	5	9	0	3	116
	40	50	3	30	1	15	10	0	5	1	0	3	118
	41	50	3	20	1	5	10	0	0	1	0	3	93
	42	50	3	20	1	5	10	0	0	1	0	3	93
	43	50	3	20	1	20	10	0	0	1	0	3	108
	44	50	3	20	1	20	10	0	0	1	0	3	108
	45	50	3	20	1	20	10	0	0	1	0	3	108
	46	50	3	20	1	15	10	0	0	1	0	3	103
	47	50	3	20	1	15	10	0	0	1	0	3	103
	48	50	3	20	1	15	10	0	0	1	0	3	103
	49	50	3	20	1	20	10	0	0	1	0	3	108
	50	50	3	20	1	10	10	0	0	1	0	3	98
	51	50	3	20	1	10	10	0	0	1	0	3	98
	52	50	3	20	1	10	10	0	0	1	1	3	99
	53	50	3	20	1	15	10	0	0	1	0	3	103
	54	50	3	20	1	30	10	0	0	1	0	3	118

Grupo	ITEM	B Adm Curado	14° BI Mtz	4° BPE	4° B Com GE	10ª Bda Inf Mtz	7° GAC	5° CTA	10° Esqd C Mec	7° CGCFEx	7ª Cia Com	CIMNC	Base + OMV TOTAL
	55	50	3	20	1	30	10	0	0	1	0	3	118
	56	50	3	20	1	5	5	0	0	1	1	3	89
	57	50	3	20	1	20	5	0	0	1	0	3	103
Grupo 4	58	50	2	20	1	15	5	3	0	3	3	6	108
	59	50	2	30	1	15	5	3	0	1	0	6	113
	60	50	2	20	1	5	5	1	0	1	0	6	91
	61	50	2	20	1	5	5	1	0	1	0	6	91
	62	50	2	20	1	15	5	0	0	1	0	6	100
	63	50	2	20	1	15	5	3	0	1	0	6	103
	64	50	2	20	1	30	5	2	0	1	0	6	117
	65	50	2	20	1	10	5	2	0	1	0	6	97
	66	50	2	20	1	10	5	2	0	1	0	6	97
	67	50	2	20	1	15	5	2	0	1	0	6	102
	68	50	2	20	1	15	5	2	0	1	0	6	102
	69	50	2	20	1	20	5	3	0	1	0	6	108
	70	50	2	20	1	15	5	0	0	1	0	6	100
	71	50	2	20	1	10	5	2	0	1	0	6	97
	72	50	2	20	1	10	5	2	0	1	0	6	97
	73	50	2	20	1	15	5	0	0	1	0	6	100

Grupo	ITEM	B Adm Curado	14° BI Mtz	4° BPE	4° B Com GE	10ª Bda Inf Mtz	7° GAC	5° CTA	10° Esqd C Mec	7° CGCFEx	7ª Cia Com	CIMNC	Base + OMV TOTAL
	74	50	2	20	1	30	5	0	0	1	0	6	115
	75	50	2	20	1	30	5	0	0	1	0	6	115
	76	50	2	20	1	5	3	3	0	1	0	6	91
	77	50	1	20	1	20	3	2	0	1	0	6	104
Grupo 5	78	50	2	20	8	15	5	9	0	7	1	0	117
	79	50	2	30	4	15	5	9	0	1	0	0	116
	80	50	2	20	1	5	5	2	0	1	0	0	86
	81	50	2	20	2	5	5	2	0	1	0	0	87
	82	50	2	20	1	10	5	0	0	1	0	0	89
	83	50	2	20	4	20	5	1	0	1	0	0	103
	84	50	2	20	4	20	5	3	0	1	0	0	105
	85	50	2	20	1	10	5	2	0	1	0	0	91
	86	50	2	20	2	10	5	1	0	1	0	0	91
	87	50	2	20	4	10	5	3	0	1	0	0	95
	88	50	2	20	4	15	5	2	0	1	0	0	99
	89	50	2	20	1	15	5	2	0	1	0	0	96
	90	50	2	20	1	10	5	0	0	1	0	0	89
	91	50	2	20	4	10	5	3	0	1	0	0	95
	92	50	2	20	4	5	5	3	0	1	0	0	90

Grupo	ITEM	B Adm Curado	14° BI Mtz	4° BPE	4° B Com GE	10ª Bda Inf Mtz	7° GAC	5° CTA	10° Esqd C Mec	7° CGCFEx	7ª Cia Com	CIMNC	Base + OMV TOTAL
	93	50	2	20	4	15	5	0	0	1	0	0	97
	94	50	2	20	1	30	5	0	0	1	0	0	109
	95	50	2	20	1	20	5	0	0	1	0	0	99
	96	50	2	20	6	5	5	2	0	1	0	0	91
	97	50	1	20	1	20	5	2	0	1	0	0	100
Grupo 6	98	50	1	20	4	10	15	7	0	0	0	0	107
	99	50	1	40	4	10	15	5	0	0	0	0	125
	100	50	1	20	1	5	15	2	0	0	0	0	94
	101	50	1	20	2	5	15	4	0	0	0	0	97
	102	50	1	20	1	10	15	2	0	0	0	0	99
	103	50	1	20	4	15	15	2	0	0	0	0	107
	104	50	1	20	4	20	15	2	0	0	0	0	112
	105	50	1	20	4	5	15	3	0	0	0	0	98
	106	50	1	20	4	5	15	3	0	0	0	0	98
	107	50	1	20	4	10	15	2	0	0	0	0	102
	108	50	1	20	4	15	15	2	0	0	0	0	107
	109	50	1	20	4	15	15	4	0	0	0	0	109
	110	50	1	20	4	15	15	0	0	0	0	0	105
	111	50	1	20	4	10	15	4	0	0	0	0	104

Grupo	ITEM	B Adm Curado	14° BI Mtz	4° BPE	4° B Com GE	10ª Bda Inf Mtz	7° GAC	5° CTA	10° Esqd C Mec	7° CGCFEx	7ª Cia Com	CIMNC	Base + OMV TOTAL
	112	50	1	20	4	5	15	4	0	0	0	0	99
	113	50	1	20	4	10	15	0	0	0	0	0	100
	114	50	1	20	4	30	15	0	0	0	0	0	120
	115	50	1	20	4	30	15	0	0	0	0	0	120
	116	50	1	20	4	5	10	5	0	0	0	0	95
	117	50	1	20	4	10	10	3	0	0	0	0	98
	118	50	1	20	1	20	5	37	10	3	6	0	153

1.2 QUANTIDADES POR UG PARTICIPANTE (UGP)

Grupo	ITEM	Base + OMV	CMNE	7ª RM	CMR	HMAR	TOTAL
Grupo 1	1	127	22	40	20	50	259
	2	121	7	20	30	30	208
	3	109	4	5	5	10	133
	4	117	4	5	10	10	146
	5	119	4	15	10	10	158
	6	120	4	15	10	10	159
	7	110	4	15	12	10	151

Grupo	ITEM	Base + OMV	CMNE	7ª RM	CMR	HMAR	TOTAL
Grupo 1	8	109	4	10	10	20	153
	9	109	4	10	10	20	153
	10	110	4	15	10	10	149
	11	123	4	20	10	10	167
	12	109	4	10	10	10	143
	13	116	4	5	10	10	145
	14	115	4	5	10	10	144
	15	107	4	10	10	10	141
	16	117	4	30	10	10	171
	17	117	4	20	10	10	161
	18	95	9	15	10	10	139
	19	98	9	20	8	10	145
Grupo 2	20	124	46	80	20	60	330
	21	141	15	40	25	60	281
	22	124	9	10	10	20	173
	23	125	9	10	10	20	174
	24	120	9	20	15	20	184
	25	123	9	30	15	20	197
	26	123	9	30	15	20	197
	27	120	9	20	15	30	194
	28	120	9	20	15	30	194
	29	123	9	30	15	20	197
	30	135	9	40	15	20	219
	31	120	9	20	15	20	184
	32	119	9	20	15	20	183

Grupo	ITEM	Base + OMV	CMNE	7ª RM	CMR	HMAR	TOTAL
	33	122	9	20	15	20	186
	34	115	9	20	15	20	179
	35	150	9	60	15	20	254
	36	150	9	30	15	20	224
	37	103	14	25	15	20	177
	38	108	14	30	10	20	182
Grupo 3	39	116	42	100	100	50	408
	40	118	14	60	80	30	302
	41	93	8	15	20	10	146
	42	93	8	15	50	10	176
	43	108	8	25	50	10	201
	44	108	8	30	50	10	206
	45	108	8	30	50	10	206
	46	103	8	20	50	10	191
	47	103	8	20	50	10	191
	48	103	8	30	50	10	201
	49	108	8	40	50	10	216
	50	98	8	20	50	10	186
	51	98	8	20	50	10	186
	52	99	8	20	50	10	187
	53	103	8	20	50	10	191
	54	118	8	60	50	10	246
	55	118	8	40	50	10	226
	56	89	13	30	50	10	192
	57	103	13	40	30	10	196

Grupo	ITEM	Base + OMV	CMNE	7ª RM	CMR	HMAR	TOTAL
Grupo 4	58	108	19	100	30	40	297
	59	113	6	60	30	30	239
	60	91	4	15	10	10	130
	61	91	4	15	30	10	150
	62	100	4	25	20	10	159
	63	103	4	30	20	10	167
	64	117	4	30	20	10	181
	65	97	4	20	20	10	151
	66	97	4	20	20	10	151
	67	102	4	30	20	10	166
	68	102	4	30	20	10	166
	69	108	4	50	20	10	192
	70	100	4	20	20	10	154
	71	97	4	20	20	10	151
	72	97	4	20	20	10	151
	73	100	4	20	20	10	154
	74	115	4	60	20	10	209
	75	115	4	40	20	10	189
	76	91	6	30	20	10	157
	77	104	6	40	10	10	170
Grupo 5	78	117	24	60	200	40	441
	79	116	8	30	200	30	384
	80	86	5	10	20	10	131
	81	87	5	10	40	10	152
	82	89	5	20	60	10	184

Grupo	ITEM	Base + OMV	CMNE	7ª RM	CMR	HMAR	TOTAL
	83	103	5	20	60	10	198
	84	105	5	20	70	10	210
	85	91	5	15	70	10	191
	86	91	5	15	70	10	191
	87	95	5	20	70	10	200
	88	99	5	20	80	10	214
	89	96	5	30	80	10	221
	90	89	5	15	70	10	189
	91	95	5	10	60	10	180
	92	90	5	10	60	10	175
	93	97	5	15	60	10	187
	94	109	5	30	60	10	214
	95	99	5	20	50	10	184
	96	91	7	20	30	10	158
	97	100	7	20	30	10	167
Grupo 6	98	107	14	60	40	30	251
	99	125	5	40	30	30	230
	100	94	3	10	20	10	137
	101	97	3	10	20	10	140
	102	99	3	30	30	10	172
	103	107	3	25	30	10	175
	104	112	3	30	30	10	185
	105	98	3	20	30	10	161
	106	98	3	20	30	10	161
	107	102	3	30	30	10	175

Grupo	ITEM	Base + OMV	CMNE	7ª RM	CMR	HMAR	TOTAL
	108	107	3	20	30	10	170
	109	109	3	30	30	10	182
	110	105	3	20	30	10	168
	111	104	3	15	30	10	162
	112	99	3	15	30	10	157
	113	100	3	20	30	10	163
	114	120	3	40	30	10	203
	115	120	3	40	30	10	203
	116	95	4	15	20	10	144
	117	98	4	25	20	10	157
	118	153	37	150	100	10	450

2. Local de entrega:

2.1 ENDEREÇOS DE FORNECIMENTO / ENTREGA

Ord	Unidade	Endereço
Unidade Gerenciadora		
01	Base Administrativa do Curado	Avenida Visconde de São Leopoldo, 198, Várzea, Recife-PE
Unidades Vinculadas		
02	4º Batalhão de Polícia do Exército	BR 232, Km 6, s/nº, Curado, Recife
03	7º Grupo de Artilharia de Campanha	Rua Dr. Joaquim Nabuco, 1957 - Ouro Preto, Olinda-PE
04	14º Batalhão de Infantaria Motorizada	Rua Gen. Manoel Rabelo, 1950, Socorro, Jaboatão dos Guararapes-PE.

05	10ª Brigada de Infantaria Motorizada	Av. Getúlio Vargas, BR 232, KM – 10, Recife - PE
06	7ª Companhia de Comunicações	Av. Padre Ibiapina, 300, Tejipló, Recife-PE
07	5º Centro de Telemática de Área	Rodovia BR 232 – Km 06, sn/ - Curado, Recife – PE
08	7º Centro de Gestão, Contabilidade e Finanças do Exército	Av. João de Barros, 711, Boa Vista, Recife - PE
09	10º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado	Br 232, Km 07, Curado, Recife-PE
10	Campo de Instrução Marechal Newton Cavalcanti	Km 33 33,5 Estrada de Aldeia, CEP 53690-000
11	4º Batalhão de Comunicações e Guerra Eletrônica	Localizado na BR 101 - SUL KM 73 - TEJIPIÓ - RECIFE - PE, CEP: 50.780-300
Unidades Participantes		
1	Comando Militar do Nordeste – UASG 160195	BR 232, Km 6, s/nº, Curado, Recife
2	Colégio Militar do Recife – UASG 160084	Av. Visconde de São Leopoldo, 198, Várzea, Recife-PE (Acesso pelo Quartel da 7ª Região Militar)
3	Hospital Militar de Área de Recife – UASG 160199	Rua do Hospicion nº 563 – Boa Vista – Recife/PE
4	Comando da 7ª Região Militar – UASG 160194	Av. Visconde de São Leopoldo, nº 198 - Várzea - Recife/PE - CEP 50.740-035

Recife, na data da assinatura.

MARIO GUSTAVO KNAUF – Cel
Ordenador de Despesas da Base Administrativa do Curado